
MUNICIPIO DE TAMUÍN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jun./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$56,511,555.75SERVICIOS PERSONALES $3,144,640.57 $3,144,640.57-$8,307,700.00 $45,059,215.18$48,203,855.75

$46,591,388.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,979,014.08 $2,979,014.08-$6,724,419.72 $36,887,954.20$39,866,968.28

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,991,427.75REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $165,626.49 $165,626.49-$1,583,280.28 $6,242,520.98$6,408,147.47

$1,778,740.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $1,778,740.00$1,778,740.00

$9,191,657.04MATERIALES Y SUMINISTRO $563,491.63 $563,491.63$1,921,400.00 $10,549,565.41$11,113,057.04

$1,720,240.04Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $81,640.57 $81,640.57$100,000.00 $1,738,599.47$1,820,240.04

$617,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,577.95 $5,577.95-$5,600.00 $606,122.05$611,700.00

$1,056,800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $299,691.01 $299,691.01$1,068,000.00 $1,825,108.99$2,124,800.00

$654,700.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $9,465.00 $9,465.00$300,000.00 $945,235.00$954,700.00

$3,522,517.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $163,900.85 $163,900.85$0.00 $3,358,616.15$3,522,517.00

$227,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,808.76 $2,808.76$540,000.00 $764,191.24$767,000.00

$1,393,100.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $407.49 $407.49-$81,000.00 $1,311,692.51$1,312,100.00

$19,852,550.00SERVICIOS GENERALES $2,327,190.33 $2,327,190.33$2,215,631.00 $19,740,990.67$22,068,181.00

$9,189,200.00SERVICIOS BÁSICOS $1,260,953.13 $1,260,953.13$742,531.00 $8,670,777.87$9,931,731.00

$1,688,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $453,500.00 $453,500.00$1,037,720.00 $2,272,720.00$2,726,220.00

$750,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $164,111.16 $164,111.16$55,000.00 $641,388.84$805,500.00

$1,368,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $132,500.02 $132,500.02$160,000.00 $1,395,499.98$1,528,000.00

$1,924,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $42,982.65 $42,982.65-$31,220.00 $1,850,497.35$1,893,480.00

$664,800.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$142,500.00 $807,300.00$807,300.00

$1,716,350.00Servicios de traslados y viáticos $135,542.65 $135,542.65$100,000.00 $1,680,807.35$1,816,350.00

$2,115,500.00SERVICIOS OFICIALES $68,438.72 $68,438.72-$37,800.00 $2,009,261.28$2,077,700.00

$435,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $69,162.00 $69,162.00$46,900.00 $412,738.00$481,900.00

$12,386,340.57TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,250,512.24 $1,250,512.24$6,160,000.00 $17,295,828.33$18,546,340.57

$2,800,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $314,000.00 $314,000.00$0.00 $2,486,000.00$2,800,000.00

$9,586,340.57AYUDAS SOCIALES $410,476.60 $410,476.60-$1,840,000.00 $7,335,863.97$7,746,340.57

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $526,035.64 $526,035.64$8,000,000.00 $7,473,964.36$8,000,000.00

$1,637,322.19BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $77,283.00 $77,283.00$10,669.00 $1,570,708.19$1,647,991.19

$1,097,529.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$72,700.00 $1,170,229.00$1,170,229.00

$64,793.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $64,793.19$64,793.19

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$140,000.00 $260,000.00$260,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $77,283.00 $77,283.00$77,969.00 $686.00$77,969.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00$75,000.00

$62,378,246.45INVERSIÓN PÚBLICA $668,247.15 $668,247.15-$2,000,000.00 $59,709,999.30$60,378,246.45
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$62,378,246.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $668,247.15 $668,247.15-$2,000,000.00 $59,709,999.30$60,378,246.45

$9,566,693.00DEUDA PÚBLICA $986,274.48 $986,274.48$0.00 $8,580,418.52$9,566,693.00

$1,192,345.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $105,000.00 $105,000.00$0.00 $1,087,345.00$1,192,345.00

$4,152,423.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $881,274.48 $881,274.48$0.00 $3,271,148.52$4,152,423.00

$4,221,925.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $4,221,925.00$4,221,925.00

$171,524,365.00   Total del Gasto $9,017,639.40 $9,017,639.40$0.00 $162,506,725.60$171,524,365.00


